
 1 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

7/2025. (IV.8.) önkormányzati rendelete 

 

a zöldfelületek fenntartásáról, és a fás szárú növények védelméről szóló 

15/2023. (X. 12.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

[1] A rendelet módosítás célja: a helyi önkormányzati rendelet szabályainak összhangba 

hozása a települési zöldinfrastruktúráról, a zöldfelületi tanúsítványról és a zöld védjegyről 

szóló 282/2024. (IX. 30.) Korm. rendelet rendelkezéseivel, továbbá a zöldfelület védelmét 

illetően új rendelkezés megállapítása. 

 

[2] Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete a környezet védelmének általános 

szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 46. § (1) bekezdés c) pontjában, 48. § (1) és (2) 

bekezdésében, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 

142/C. § (1) és (2) bekezdéseiben, a közigazgatási szabályszegések szankcióiról szóló 2017. 

évi CXXV. törvény 10. § (1) és (3) bekezdéseiben kapott felhatalmazás alapján, a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 11. pontjában meghatározott feladatkörben eljárva - a környezet védelmének 

általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (3) bekezdésében biztosított 

véleményezési jogkörében eljáró Komárom - Esztergom Vármegyei Kormányhivatal, mint 

környezetvédelmi igazgatási szerv véleményének kikérésével – a következőket rendeli el: 

 

 

1.§ Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének a zöldfelületek fenntartásáról, és 

a fás szárú növények védelméről szóló 15/2023. (X. 12.) önkormányzati rendelete (a 

továbbiakban: Rendelet) 1. § (3) bekezdése b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) A rendelet hatálya nem terjed ki: 

 

b) a települési zöldinfrastruktúráról, a zöldfelületi tanúsítványról és a zöld védjegyről szóló 

282/2024. (IX. 30.) Korm. rendeletben (a továbbiakban: Kormányrendelet) szabályozott 

kérdésekre” 

 

2. § A Rendelet 3. § 7. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„7. Inváziós fajú fás szárú növény: a Kormányrendelet 2. mellékletében meghatározott fás 

szárú növény.” 

 

3. § A Rendelet 3. § 8. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„8. Kertészeti szakértői vélemény: a Kormányrendelet 21. § (5) bekezdésben szereplő szakértő 

által készített a fás szárú növény fajára, fajtájára, korára, egészségi állapotára, térbeli 

elhelyezkedésére vonatkozó vizsgálaton alapuló állásfoglalás, javaslat a fás szárú növény 

fenntartásával, megóvásával vagy kivágásával kapcsolatban.” 

 

4.§ A Rendelet 4. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 



 2 

„(3) A közterületi ingatlanon kivágott fa- és cserje pótlásáról a Kormányrendelet előírásai és e 

rendeletben meghatározottak szerint kell gondoskodni.” 

 

5.§ A Rendelet 5. §-a kiegészül az alábbi (4) bekezdéssel: 

„(4) Műfű borítás nem alkalmazható a közterület zöldfelületi részén”.  

 

6.§ A Rendelet 8. § (3) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) A pótlás mértéke a kivágott fa darabszámával egyezik meg, amennyiben 

 

c) a Kormányrendelet 2. mellékletében felsorolt inváziós fajú fás szárú növény kivágásáról 

van szó”. 

 

7. § A Rendelet 9. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(1) Kivágott fa pótlása nem történhet a Kormányrendelet 2. mellékletében meghatározott 

inváziós fajokon túl a következő fafajokkal: 

a) páfrányfenyő nőivarú egyede, és 

b) nyárfafajok nőivarú egyede.” 

 

8. § A Rendelet 12. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(1) Amennyiben az ingatlanhasználó a rendelet 5. §-ban, valamint a Kormányrendelet 16. §-

ában foglalt telepítési, karbantartási, gondozási kötelezettségének nem, vagy nem megfelelően 

tesz eleget, továbbá a 7. § (7) bekezdése és a Kormányrendelet 22. § (2) bekezdése alapján a 

növény kivágására kötelező határozatban foglaltaknak nem tesz eleget, figyelmeztetésben 

részesíthető vagy közigazgatási bírsággal sújtható. E bekezdésben foglalt kötelezettségek 

megszegése miatt kiszabható közigazgatási bírság felső határa természetes személy esetében 

százezer forint, jogi személy, vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet esetében 

ötszázezer forint. „ 

 

 

9. § Ez a rendelet 2025. április 10-én lép hatályba.  

 

 

 

 

 

Dr. Baksa- Ströcker Renáta   Dr. Molnár Attila 

jegyző         polgármester 

 


